CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2025

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO CARIACIQUENSE”, AO SENHOR

PAULO CESAR SOUZA COELHO em homenagem a toda sua trajetória no

Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor Paulo Cesar Souza

Coelho em homenagem a toda sua trajetória no Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de dezembro de 2025.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003200360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Paulo Cesar Souza Coelho nasceu em Bertópolis, Minas Gerais, mas foi em Cariacica,

no Espírito Santo, que ele estabeleceu suas raízes. Ele reside no bairro de Castelo

Branco há 24 anos, um período significativo que o conecta profundamente à história e

ao desenvolvimento do município.

Casado e pai de dois filhos, Paulo Cesar é a personificação da perseverança e da

capacidade de realização. Ele consolidou sua carreira como um notável empresário no

segmento da construção civil. Sua atuação é sinônimo de confiabilidade e qualidade nas

obras que assina.

Com uma vida dedicada à edificação de lares e empreendimentos, ele não apenas ergue

estruturas, mas também contribui ativamente para o crescimento urbano de Cariacica.

Por sua trajetória, Paulo Cesar é reconhecido como um pilar em sua comunidade, um

pai dedicado e um empresário que inspira pela ética e pela visão que aplica em cada

projeto, deixando um legado de solidez e confiança.

Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de dezembro de 2025.

_________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003200360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-08T17:16:04-0300